HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

HUYỆN YÊN THẾ

Số:      /HĐND-VP
V/v đề nghị trình bày báo cáo

tóm tắt tại kỳ họp thứ Mười

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                     Yên Thế, ngày     tháng 12  năm 2023

    Kính gửi:

- UBND huyện;

- Ủy ban Mặt trận tổ quốc huyện;

- Các Ban HĐND huyện;

- Viện kiểm sát nhân dân, Tòa án nhân dân;

- Chi cục thi hành án dân sự huyện.

Thực hiện Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; Thực hiện

Thông báo số 146/TB-HĐND ngày 08/11/2023 của Thường trực HĐND

huyện Yên Thế về dự kiến nội dung, chương trình, thời gian kỳ họp thứ Mười

HĐND huyện khóa XXII. Tại kỳ họp UBND huyện và các cơ quan, đơn vị

báo cáo HĐND các nội dung như thông báo.

Để đảm bảo yêu cầu, phương châm tiếp tục đổi mới hoạt động, công tác

điều hành của chủ tọa, dành nhiều thời gian cho thảo luận, chất vấn, nâng cao

chất lượng hoạt động và giám sát tại kỳ họp. Thường trực HĐND huyện đề

nghị các cơ quan, đơn vị chuẩn bị báo cáo tóm tắt và gửi 03 bản về Thường

trực HĐND huyện (qua Văn phòng HĐND&UBND huyện); Thời lượng báo

cáo tóm tắt trình bày tại kỳ họp các như sau:

1. Đối với UBND huyện

- Báo cáo kết quả thực hiện kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm

2023; mục tiêu, nhiệm vụ và giải pháp chủ yếu thực hiện năm 2024 (xây dựng

báo cáo tóm tắt tối đa không quá 10 trang A4);

- Báo cáo kết quả thực hiện dự toán NSNN năm 2023; dự toán và phân

bổ dự toán NSNN năm 2024; (xây dựng báo cáo tóm tắt tối đa không quá 08

trang A4);

- Báo cáo kết quả công tác tiếp dân, giải quyết đơn thư khiếu nại tố cáo của

công dân năm 2023, nhiệm vụ, biện pháp chủ yếu thực hiện năm 2024 (tối đa

không quá 05 trang A4);

- Báo cáo công tác phòng, chống tội phạm và vi phạm pháp luật năm

2023; nhiệm vụ, giải pháp thực hiện năm 2024 (tối đa không quá 05 trang A4).

2. Đối với MTTQ huyện

- Thông báo của UB MTTQ huyện về kết quả tham gia xây dựng chính

quyền năm 2023 và những kiến nghị của Uỷ ban MTTQ với HĐND, UBND

huyện (tối đa không quá 05 trang A4)

 3. Đối với Viện kiếm sát nhân dân huyện

- Báo cáo kết quả công tác của Viện kiểm sát nhân dân huyện năm 2023,

nhiệm vụ biện pháp chủ yếu thực hiện năm 2024 (tối đa không quá 05 trang A4).

 4. Đối với Tòa án nhân dân huyện

- Báo cáo kết quả công tác của Toà án nhân dân huyện năm 2023; nhiệm

vụ, biện pháp chủ yếu thực hiện năm 2024 (tối đa không quá 05 trang A4)

5. Đối với Chi cục thi hành án dân sự huyện

- Báo cáo kết quả công tác thi hành án dân sự trên địa bàn huyện năm 2023;

nhiệm vụ, biện pháp chủ yếu thực hiện năm 2024 (tối đa không quá 04 trang A4).

Đề nghị UBND huyện và các cơ quan đơn vị lưu tâm, nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Phòng TC-KH, Thanh tra, Công an huyện;

- Thường trực HĐND huyện;

- LĐ, CVVP HĐND&UBND huyện;

- Lưu: VT.

TM.THƯỜNG TRỰC HĐND

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Thanh

		Thanhnv_yenthe@bacgiang.gov.vn
	2023-12-10T10:02:12+0700

		2023-12-18T21:40:57+0700

		2023-12-18T21:41:04+0700

		hdndyenthe@bacgiang.gov.vn
	2023-12-18T21:41:11+0700